

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO – 10 IV 2004

## Świadkowie Zmartwychwstałego

1. „Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono” – z takim przesłaniem wracają w wielkanocny poranek niewiasty od Chrystusowego grobu. Wybrały się tam, aby dokończyć obrzędów pogrzebowych, przerwanych przez czas szabatu. Jeszcze nie myślą o tym, co się naprawdę mogło stać. Jeszcze myślą zbyt po ludzku, nie pamiętając, co Mistrz z Nazaretu mówił o nadejściu Jego godziny i jej wypełnieniu. Nic w tym dziwnego, myślą po ludzku. Człowiek złożony do grobu już z niego nie wychodzi. Apostołowie Piotr i Jan natychmiast biegną do grobu, aby sprawdzić wiadomość, którą przyniosły kobiety. Ich rozumowanie pójdzie w innym kierunku. Przypomną sobie słowa Jezusa o konieczności oddania życia, aby je znowu odzyskać. Zrozumieją Pismo, które mówi, że Mesjasz ma powstać z martwych. Zrozumieją i uwierzą. Fakt Chrystusowego Zmartwychwstania zmieni zupełnie ich życie.

2. Jak bardzo Zmartwychwstanie wpłynęło na życie Dwunastu, dowiadujemy się z księgi Dziejów Apostolskich. Wysłuchany dzisiejszy fragment (Dz 10,34a.37-43) ukazuje nam życie Kościoła już po Zmartwychwstaniu Pańskim i Zesłaniu Ducha Świętego. To Piotr, ten, który zaparł się Pana, staje się pierwszym świadkiem i głosicielem Dobrej Nowiny, że w Jezusie z Nazaretu wypełnił się odwieczny plan Ojca. W Nim dokonało się nasze odkupienie i w Nim mamy przystęp do Boga: „każdy, kto w Niego wierzy, w Jego imię otrzymuje odpuszczenie grzechów” Niezwykle jest, że tych Dwunastu, a potem ich uczniowie w przeciągu kilkudziesięciu lat potrafili „zarazić” cały ówczesny świat Nowiną, że w Jezusie, prawdziwym Bogu i prawdziwym Człowieku, ukrzyżowanym i zmartwychwstałym, każdy człowiek może dostąpić zbawienia.

3. Święty Paweł, który przeżył niezwykle spotkanie ze Zmartwychwstałym pod Damaszkiem, stając się z prześladowcy naśladowcą Jezusa, mówi nam o konsekwencjach

naszego uczestniczenia w śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa: „Jeśliście razem z Chrystusem powstali z martwych, szukajcie tego, co w górze” Dzisiejsza uroczystość skłania nas, chrześcijan, do refleksji nad faktem zmartwychwstania Chrystusa i nad faktem naszego uczestniczenia w Jego dziele odkupienia. Papież Jan Paweł II w Adhortacji apostolskiej o Kościele w Europie, dokonując charakterystyki życia społeczeństw na Starym Kontynencie, mówi o postawach zwątpienia i niewiary, odchodzenia od chrześcijańskich korzeni. Warto zapytać się w niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego o wiarę nas, chrześcijan. Czy czasem nie przyzwyczailiśmy się do wydarzenia Jezusa Chrystusa? Jesteśmy przecież wezwani, aby Wydarzenie Paschalne miało wpływ na nasze życie. Tak jak wpłynęło na życie Dwunastu, ich uczniów i następnych pokoleń. Doświadczając łaski Zmartwychwstałego prośmy, abyśmy my, Jego uczniowie XXI wieku, potrafili świadczyć, że On jest Jedy-nym Odkupicielem człowieka.

*ks. Paweł Cembrowicz*